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Hiking, skidåkning och massor med plugg 

Från början skulle jag egentligen inte till EPFL utan university of Monash i Australien under ett halvår, 
COVID19 satt lite käppar i hjulet för den planen och i stället blev det ett år i Schweiz. Mina tankar 
innan jag åkte var att det antagligen kommer bli mycket vandring och skidåkning under året, vilket det 
också blev men också att det kommer vara väldigt dyrt, vilket det också var.  

Denna reseberättelse kommer vara skriven halvt i syfte att komplettera information jag tyckte 
saknades i reseberättelser och generellt på KTHs och EPFLs hemsida.  

Ankomst 
Jag ankom till EPFL ungefär en månad innan terminsstart för att delta i intensivkursen i franska, 
vilket jag starkt rekommenderar att man gör även om franskan inte lockar särskilt mycket, främst för 
att träffa nytt folk! Efter intensiv kursen anordnar ESN en welcome week en vecka innan skolstart, jag 
hade oturen att inte få någon biljett (sålde slut på mindre än 5 min) men alla som var med tyckte det 
var väldigt roligt, så jag rekommenderar alla som ska på utbyte att försöka få tag på en biljett! I och 
med att COVID19 fortfarande härjade kan det också påverkat läget. 

När du kommer till Lausanne finns det ett antal saker du kommer behöva eller borde göra:  

1. Skaffa ett half-fare card.  
Detta är något du kan göra redan innan du åker ner och kostar 120 CHF för ett helt år om du 
är under 25, detta kort gör att alla tåg kommer kosta halva priset. Om du tror att du kommer 
åka tåg ska du köpa detta kort då vissa tågresor kan kosta upp emot 100chf för vissa sträckor, 
så du behöver inte åka mycket tåg för att det ska vara värt att ha köpt kortet! 

2. Registrera dig hos kommunen 
Efter att du anlänt till Lausanne kommer du behöva registrera dig hos kommunen inom 3 
månader för att få det residents permit. Detta gör du genom att gå till kontoret för kommunen 
du bor i exempel på kommuner kan vara Lausanne Center eller Morges. Det skiljer sig lite 
mellan kommuner vilka dokument du behöver ha men generellt behöver du visa att du har 
tillgång till en inkomst över 2000 CHF i månaden (kan göras med löneutdrag från dina 
föräldrar till exempel) , fylla i ett registrerings dokument och betala en registreringsavgift. En 
sak som kan vara bra att veta är att även om du inte kan få SEMP om vill ha CSN så kan du 
med papperna du fått från EPFL registrera dig som en scholarship student vilket (om jag 
förstår det rätt) gör att du inte behöver betala skatten på knappt 40 CHF i månaden, men lite 
osäker exakt hur det funkar. 

3. Skaffa ett sim-kort 
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I och med att Schweiz inte är med i EU kommer det med störst sannolikhet att bli väldigt dyrt 
för dig att använda ditt svenska SIM-kort. Det finns ett flertal olika företag som erbjuder olika 
abonnemang eller kontantkort, en sak som kan vara bra att veta är att vissa företag har krav på 
att du måste ha ett residents permit innan du kan köpa ett abonnemang 

4. Skaffa bankkort 
Detta är väll det som du kanske egentligen inte behöver göra om du använder tjänster som 
WISE eller REVOLUT men kan fortfarande vara bra att ha, en sak som kan vara bra att veta är 
att du måste avsluta dit konto innan du lämnar landet för gott. 

Ekonomi 
Jag fick Erasmus+ genom KTH i och med att man inte kunde få SEMP och CSN samtidigt, som 
resultat av detta behövde jag skicka in bevis på att jag inte fick SEMP till CSN. Jag skulle beskriva 
kostnadsläget i Lausanne som rätt mycket dyrare än Sverige, speciellt om man ska äta ute (ett mål på 
McDonalds kan kosta upp till 180 kr), kött och speciellt fisk är också dyrt men vissa produkter som ost 
och pasta har ungefär samma pris och är ibland till och med billigare än i Sverige. Hyran ligger mellan 
700 och 950 CHF för de flesta, personligen betalade jag 800 CHF i månaden men finns givetvis 
billigare ställen men de försvinner otroligt snabbt. 

Boende 
Boende situation i Lausanne är inte särskilt bra och jag bodde i ett hostell under de första två veckorna 
tills jag hittade ett flatshare genom EPFLs portal. Känner däremot flera som inte hittade ett ställe att 
bo på efter flera månader eller bodde i dyra airbnbs under majoritet av deras tid i Lausanne.  

Situationen kan dock ha ändrats lite inför framtida år då FMEL, den organisation som erbjuder flest 
studentboenden för studenter, har ändrat sina system från ett first come first served till ett kösystem´. 
Så min rekommendation är att ställa dig i så många köer som möjligt inför utbytet, ibland kan de 
kräva studentcertifikat från EPFL för att du ska accepteras i kö systemet men brukar gå att lösa utan 
det på olika sätt. 

Universitetet och studierna 
EPFL är i liknande storlek till KTH både till antal studenter och storlek. Jag har främst valt olika typer 
av kvantoptik kurser, halvledare och machinelearning kurser som alla varit väldigt intressanta. I och 
med covid har samtliga av dessa drivits i hybridform så vet inte exakt hur det kommer se ut framöver.  
Personligen har jag inte märkt någon större skillnad i kvalité på undervisningen på EPFL jämfört med 
KTH. 

Kurser 
Kurser kan väljas genom EPFL isa portal fram till 2 veckor efter skolstart, som utbytesstudent kommer 
du ha tillgång till näst intill alla kurser som finns på EPFL, det är alltså inte begränsat med hänsyn till 
vilken skola du är antagen till. Det finns givetvis undantag till som till exempel kurser med 
platsbegränsningar, som du inte kan läsa på EPFL. Ett tips kan vara att göra ett projekt att det går att 
tillgodoräkna i ditt mastersprogram, jag gjorde tyvärr inte detta men känner flera andra som gjort det 
som tyckte det var väldigt kul. På EPFL är projekt något som är obligatoriskt i de flesta program vilket 
innebär att väldigt många olika som går att göra, de ligger generellt mellan 8–12 HP och generellt 
behöver man själv ta kontakt med ett labb för att komma igång! 

Jag hade en del tur då precis när jag kom till EPFL hade de sett över ett flertal fysikkurser och ökat 
antal HP kursen var utan att ändra innehållet, vilket gjorde det mycket enklare att uppnå HP kraven. 
Som sagt läste jag kurser inom kvanteknik: quantum electrodynamics and optics(tuff men intressant 
kurs), quantum optics and information och solid state system for quantum technology. Inom machine 
learning läste jag machine learning och artificial neural networks. Slutligen inom halvledare läste jag 
semiconductor physics and lightmatter interaction och physics of photonics semiconductor devices. 
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Total läste jag ungefär 23 HP varje termin eller 26 Hp om franskan är inkluderad, vilket gjorde att jag 
för de flesta veckorna hade helgerna fria för att annat. 

Staden och landet 
Jag märkte inte några större kulturkrockar men det kan också bero på att jag mest umgicks i mer 
internationella sammanhang. I och med att COVID19 fortfarande var relevant under min tid i 
Lausanne är det lite svårt att säga exakt hur staden är i vanliga fall. Oavsett finns det åtminstone 4 
olika klubbar och helt ok barer inne i Lausanne, vilket är rätt mycket med tanke på hur liten stad 
Lausanne är. 

Fritid och sociala aktiviteter 
Min fritid har i princip bara varit vandring, skidor och lite segling. Jag var i princip ute varje helg 
under vandringssäsongen och detsamma under skidsäsongen. Kort sagt har det varit underbart 
speciellt med allt folk som hängt med!   

Sportcentret för UNIL och EPFL erbjuder kurser i sport, dans etc. otroligt billigt, omkring 30-50 chf 
för en hel termin, rekommenderar starkt om man vill testa på något nytt! Finns givetvis gym där också 
om man är intresserad.  

Hållbarhet 
Trots att det är väldigt mycket upp och ner är det väldigt många som cyklar och universitet säljer också 
själv begagnade cyklar vid point velo om du inte vill ta med en cykel från Sverige. Lausanne har 
generellt relativt bra lokaltrafik också med en metro som stannar precis vid EPFL. Om man tror att 
man kommer åka mycket tåg kan man köpa ett resekort för grand Lausanne för kring 400 chf. Ända 
nackdelen är att tågen slutar gå relativt tidigt och nattbussarna är inte de bästa. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Sammanfattningsvis skulle jag bara säga att EPFL är ett fantastiskt universitet att göra ett utbyte till, 
speciellt om man är något intresserad av skidåkning eller vandring! 
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